
 
 

odbor kontroly 

T +420 485 226 789   E gabriela.lesakova@kraj-lbc.cz 

 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

Datov á schránka: c5kbv kw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO 70891508 

DIČ CZ70891508 

 

 

  
 

 

Č. j.: LK - 0006/24/Les 

Z P R Á V A  

o výsledku přezkoumá ní hospodaře ní  

obce Bezděz, IČO 00673382, za rok 2024. 
 
 
 

Přezkoumání hospodaření obce Bezděz za rok 2024  ve smyslu ustanovení § 42 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem 

č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno doručením 
oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření dne 22.8.2024. 

Přezkoumané období od  1.1.2024 do 31.12.2024. 

1. Dílčí přezkoumání bylo vykonáno na obecním úřadu dne 30.9.2024. 

2. Konečné přezkoumání bylo vykonáno na obecním úřadu dne 10.2.2025. 
 
Přezkoumání vykonala vykonala:  

Mgr. Gabriela Lešáková, kontrolor pověřený řízením přezkoumání, ev. č. 1011 
 

Pověření k výkonu přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů a § 4 zákona č. 255/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů, vydal 
Mgr. René Havlík, ředitel Krajského úřadu Libereckého kraje, pod č. j.: LK - 0006/24/Les 

dne 19.8.2024. 
 

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

Posledním kontrolním úkonem před vyhotovením této zprávy byla rekapitulace provedeného 
přezkoumání hospodaření se zástupci územního celku dne 10.2.2025. 

 

Při přezkoumání byli přítomni:  Stanislav Sommer - starosta obce, 

     Veronika Jandačová - účetní. 
      



 

- 2 - 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 
zákona č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Oblasti, které byly předmětem přezkoumání hospodaření v členění podle § 2 odst. 1 a 2 
uvedeného zákona: 

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních 
operací, týkajících se rozpočtových prostředků,  

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních 

fondů,  
- ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního 

celku,  
- ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků 

vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na 

základě smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami,  
- ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu 

právních předpisů o účetnictví,  
- ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými 

z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě 

mezinárodních smluv,  
- ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu 

rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním 
fondům a k dalším osobám,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví 

územního celku,  
- ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž 

hospodaří územní celek,  
- ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 

s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního 

právního předpisu,  
- ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob,  
- ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch 

třetích osob,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizovaní věcných břemen k majetku územního celku,  
- ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem, 

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho 
příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího 
rozpočtovou odpovědnost. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných 
ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, 
na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  



 

- 3 - 

A. Výsledek přezkoumání za rok 2024 

V rámci přezkoumání hospodaření nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., 
zjištěny chyby a nedostatky. 

 

B.  Plnění opatření k odstranění chyb a nedostatků zjištěných 

v předchozích letech 

V rámci přezkoumání hospodaření za předchozí roky nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona 

č. 420/2004 Sb., zjištěny chyby a nedostatky. 

C.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2024 

C.I. Při přezkoumání hospodaření obce Bezděz za rok 2024 podle § 2 a 3 zákona  

č. 420/2004 Sb.: 

Nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., zjištěny chyby a nedostatky. 

C.II.  Upozornění na případná rizika (§ 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna případná rizika, která mohou mít negativní 
dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

C.III.  Poměrové ukazatele (§ 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.): 

 a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  .....................................  0,92 % 

 b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  ..........................................  6,65 % 
 c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ...........  0 % 

C.IV.  Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 

4 rozpočtové roky (§ 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.): 

Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky 

ve smyslu zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti. 
 
 

Liberec dne 12.2.2025 
 

Přezkoumání hospodaření vykonala: 

 

Mgr. Gabriela Lešáková 
kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

 

…………………………………………. 
podpis 

 

 

 



 

- 4 - 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání: 

- je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, ke kterému lze podat písemné 
stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení návrhu této zprávy, kontrolorovi 
pověřenému řízením přezkoumání. Konečným zněním zprávy se stává tento návrh 

okamžikem marného uplynutí výše uvedené lhůty dle § 6 odst. 1 písm. d) zákona 
č. 420/2004 Sb., 

- se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává zástupci 
územního celku a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu odboru kontroly 
krajského úřadu, 

- nedílnou součástí zprávy je seznam přezkoumávaných písemností uvedených v příloze. 
 

 
Starosta obce byl seznámena a byl s ním projednán návrh zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce Bezděz. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření o počtu 10 stran po 

jejím seznámení a projednání převzal starosta obce Stanislav Sommer. 
 

 

 
Stanislav Sommer 

starosta obce 

 

…………………………………………. 
razítko, podpis, dne   

 
  

 

 



 

- 5 - 

Příloha ke  zprávě  o výs ledku přezkoumán í hospodaření za rok 2024.  

 
Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány písemnosti: 

 

Návrh rozpočtu 

Návrh rozpočtu na rok 2024 byl zveřejněn v období od 5.12. do 31.12.2023. Rozpočet byl 
navržen jako schodkový s tím, že schodek bude kryt finančními prostředky z minulých let, 
zároveň v návrhu obec počítala se splátkami úvěru (600 tis. Kč), návrh: 

Příjmy  11 823 500 Kč 
Výdaje  21 787 600 Kč 

Financování      9 964 100 Kč 

Rozpočtová opatření 

Do 31.12.2024 bylo schváleno a provedeno celkem 7 rozpočtových opatření (dále jen RO): 

RO č. 1/2024–5/2024 - schváleny starostou obce* ve dnech 29.3., 30.4., 31.5., 29.7.  
a 9.9.2024, zveřejněné od 9.4.2024 do 22.11.2024. ZO vzala provedená RO na vědomí.  

RO č. 6/2024-7/2024 schválilo zastupitelstvo obce (dále jen ZO) dne 10.10. a 21.11.2024, 
zveřejněné 10.10. a 22.11.2024.  
* ZO schválilo dne 10.9.2020 usnesením č. 41/8/20 pravomoc starosty přijmout samostatně RO do částky 50 t i s. 

Kč jednoho RO s tím, že starosta předloží přijaté RO na vědomí ZO na nejbližším zasedání ZO. 
 

RO se do vývoje rozpočtu promítla následovně (v Kč):  
       Příjmy      Výdaje                   Financování 
Schválený rozpočet  11 795 900,00           11 787 600,00             - 8 300,00 

RO č. 1–7     1 908 788,00                 296 300,00      - 1 612 488,00 
Rozpočet po změnách             13 704 688,00           12 083 900,00      - 1 620 788,00 
Bylo ověřeno promítnutí RO do výkazu FIN 2–12 M k 31.12.2024. 

Schválený rozpočet 

Rozpočet na rok 2024 byl schválen ZO dne 21.12.2023 usnesením č. 47/9/23 v upravené výši 

na straně příjmů (oproti návrhu vyšší o 27,6 tis. Kč) a na straně výdajů (oproti návrhu nižší  
o 10 000 tis. Kč) jako přebytkový v objemech:  
Příjmy    11 795 900 Kč 

Výdaje    11 787 600 Kč 
Financování             - 8 300 Kč  

 
Z toho: 

- pol. 8115 – finanční prostředky z minulých let (591 700 Kč) 

- pol. 8124 – splátky jistiny úvěru (600 000 Kč).   
Schválený rozpočet byl zveřejněn od 22.12.2023 a jeho data byla pořízena do výkazu FIN  

2–12 M pro hodnocení plnění rozpočtu ve správných výších. 
 
Střednědobý výhled rozpočtu 

Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023–2025 schválilo ZO dne 22.12.2021  
usn. č. 67/10/21 a jeho zveřejnění bylo provedeno následovně:  

- návrh střednědobého výhledu byl zveřejněn od 6.12. do 22.12.2021,  
- schválený střednědobý výhled byl zveřejněn od 23.12.2021.    



 

- 6 - 

Střednědobý výhled rozpočtu vykazoval souhrnné hodnoty (v tis. Kč): 
     2024    2025 
Příjmy   13 600  13 800 

Výdaje             13 600  13 800 
Financování           0           0 

 
V rámci financování byly zapojeny prostředky z minulých let ve výši splátek úvěru  
(600 tis. Kč). 

 
Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026–2029 schválilo ZO dne 21.11.2024 a byl 

zveřejněn:  
- návrh střednědobého výhledu od 5.11.2024 - dosud,  
- schválený střednědobý výhled od 25.11.2024 - dosud.    

Střednědobý výhled rozpočtu byl schválen v objemech (v tis. Kč): 
        

     2026    2027  2028  2029 
Příjmy   17 000  19 000  21 000  23 000 
Výdaje             19 600  21 600  23 600  25 600 

Financování    2 600            2 600    2 600    2 600 
 

Střednědobý výhled rozpočtu byl sestaven s ohledem na reálný vývoj ekonomiky  
a souvisejícím nárůstem daňových příjmů povýšeným vždy oproti předchozímu roku. Ve 
střednědobém výhledu bylo zohledněno splácení úvěru (600 tis. Kč). 

 

Závěrečný účet 

Závěrečný účet obce za rok 2023 spolu se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

za rok 2023 (dále jen zpráva) projednalo a schválilo ZO dne 30.5.2024, usnesení č. 18/3/24, 
„bez výhrad“.  

Zveřejnění: 
- návrh závěrečného účtu a zpráva byly zveřejněny od 18.4. – 30.6.2024, 
- schválený závěrečný účet a zpráva byly zveřejněny od 6.6.2024 - dosud.     

Závěrečný účet obsahoval náležitosti vyplývající z ustanovení § 17 odst. 2 zákona  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 
Bankovní výpis 

Zůstatky na zřízených bankovních účtech k 31.12.2024 dle předložených bankovních výpisů 

(dále jen BV): 
 

Běžné účty 
ČS č. ú. 900979349/0800     14 904 023,58 Kč (BV č. 012) 
ČNB č. ú. 94-111421/0710            79 542,14 Kč (BV č. 34) 

Celkem      14 983 565,72 Kč 
Zůstatky výše uvedených bankovních účtů byly shodné s údaji ve výkaze FIN 2–12 M  

ř. 6010 a ve výkaze Rozvaha na účtu 231 – Základní běžný účet územních samosprávných 
celků k 31.12.2024. Stav účtu byl ověřen inventarizací. 
 

Účet fondu rozvoje bydlení (FRB) 
ČS č. ú. 981224-900979349/0800                       418 419,00 Kč (BV č. 012) 

Zůstatek účtu 236 – Běžné účty fondů územních samosprávných celků – stav účtu FRB dle 
BV č. 012 souhlasil na stav uvedený v Rozvaze 12/2024, hlavní knize analytické a na stav  



 

- 7 - 

ve výkazu FIN 2-12M ř. 6020, které shodně vykazovaly stav ve výši 418 419,00 Kč. Stav 
účtu byl ověřen inventarizací. 
 

Úvěrový účet 
ČS č. ú. 0633119159/0800           - 4 200 000 Kč (BV č. 012) 

Stav na bankovním účtu (celková výše nesplaceného úvěru) souhlasil se stavem uvedeným na 
účtu 451 – Dlouhodobé úvěry v Rozvaze k 31.12.2024 a byl ověřen inventarizací. 
 

Termínovaný účet 
ČS č.ú. 6482703389/0800    10 000 000 Kč (BV č. 002) 

 
Úroky ve výši 515 tis. Kč obec obdržela na základní běžný účet obce ČS č.ú. 
900979349/0800 dne 7.2., 7.8.2024, BV č. 001 a BV č. 002 (souhl. na par. 6310, pol. 2141). 

Stav účtu byl k 31.12.2024 ověřen na stav účtu 244 - Termínovaný účet uvedený  
v Rozvaze, hlavní knize analytické. Stav účtu byl ověřen inventarizací. 

Hlavní kniha 

Kontrole byla předložena hlavní kniha analytická 12/2024. 

Inventurní soupis majetku a závazků 

K provedené inventarizaci majetku a závazků k 31.12.2024 byly kontrole předloženy 
dokumenty:  

- Plán inventur 2024 (zahájení činnosti 2.1.2025 – 31.1.2025), 
- proškolení členů inventarizační a likvidační komise ze dne 20.12.2024 s podpisy členů 

inventarizační komise, 

- inventurní soupisy k používaným účtům, 
- Inventarizační zpráva za rok 2024 ze dne 31.1.2025 – nebyly zjištěny inventarizační 

rozdíly.    

Kontrole byly doloženy zůstatky používaných rozvahových a podrozvahových účtech – bez 
zjištěných nedostatků.  

K účtu 069 – Ostatní dlouhodobý finanční majetek bylo doloženo potvrzení (ze dne 2.1.2025) 
o počtu akcií Severočeské vodárenské společnosti, a.s. k 31.12.2024 v hodnotě  
1 876 ks akcií. Hodnota akcie (výše ocenění) činí 1 000 Kč/ks. 

Vlastnictví pozemků a budov bylo doloženo výpisem z katastru nemovitostí ze dne 
28.12.2024. 

Kniha došlých faktur 

Kniha došlých faktur byla vedena v účetním programu KEO4. V období od 1.1.2024 do 
31.12.2024 bylo obcí evidováno 396 přijatých faktur. Kontrolou bylo ověřeno zaúčtování  

a úhrady faktur v měsíci: 
- červenci a srpnu 2024 (ev. č. DF-183/2024 – DF-207/2024, ČS BV č. 007 a 008), 

- listopadu a prosinci 2024 (ev. č. DF-339/2024 – DF-379/2024, ČS BV č. 012). 
 
U faktur byly přiloženy likvidační lístky se zaúčtováním. Stav účtu 321 – Dodavatelé  

v Rozvaze byl vykázán ve výši 72 997,08 Kč. Jednalo se o faktury, které obec obdržela 
v lednu 2025 (od 2.1.2025 do 21.1.2025) se zdanitelným plněním v roce 2024 (přijaté faktury 

od č. 380-396). Zůstatek byl doložen v rámci inventarizace k 31.12.2024. 



 

- 8 - 

Kniha odeslaných faktur 

Kniha odeslaných faktur byla vedena v účetním programu KEO4. K 31.12.2024 bylo obcí 
vystaveno 21 faktur AE 311 0102 (ev. č. VF-001/2024 – VF-021/2024), kontrolovány byly 

doklady č. VF-001/2024 – VF-020/2024 vč. úhrad (ČS BV č. 002, 003, 005, 006, 009). 
K 31.12.2024 nebyla uhrazena vydaná faktura ve výši 1 800 Kč.  

Celkový zůstatek účtu 311 – Odběratelé v Rozvaze činil celkem 6 600 Kč a byl ověřen 
v rámci inventarizace k 31.12.2024.  
 

Odměňování členů zastupitelstva 

Obec k 1.1.2022 bylo v obci hlášeno k trvalému pobytu 342 obyvatel. Dne 31.10.2022 se 

konalo ustavující zasedání ZO, na kterém byly stanoveny usnesením č. 39/7/22 odměny za 
výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů ZO poskytovaných od 1.11.2022. Od 1.1.2024 
bylo odměňování neuvolněných zastupitelů poskytováno v nezměněných výších.  Kontrolou 

mzdových listů uvolněného starosty a dále neuvolněných zastupitelů: místostarosty, předsedů 
finančního a kontrolního výboru a členů zastupitelstva za období 1–12/2024 (osobní čísla 13, 

47, 50, 52, 90, 114, 138, 146) nebyly zjištěny nedostatky. 
 
Pokladní kniha (deník) 

V kontrolovaném období obec vedla 4 pokladny.  
Obecní pokladna vedena v programu KEO4. K 31.12.2024 bylo vystaveno 323 pokladních 

dokladů. Zůstatek k 31.12.2024 byl vykázán ve výši 5 730 Kč – váže na účet 2610310 
v hlavní analytické knize. 
Pokladna obchodu (DPH) - vystaveno 265 pokladních dokladů. Zůstatek k 31.12.2024 byl 

vykázán ve výši 278 Kč – váže na účet 2610320 v hlavní analytické knize.  

Obec dále analyticky odděluje 2 pokladny parkovací automaty („horní“ a „dolní“), které 
slouží pro návštěvníky hradu Bezděz. Platby probíhají pomocí mincí, bankovek nebo 

bezhotovostně (bankovní karty). Část hotovosti (výtěžku) je odváděna do hlavní pokladny, 
část ponechána je k dispozici do zásobníků na mince. 

Parkovací automat č. 1 - zůstatek k 31.12.2024 byl vykázán ve výši 15 745 Kč – váže na účet 
2610330 v hlavní analytické knize (doloženo dokladem č. 24-029-00023). Stav ověřen 

inventarizací. 
Parkovací automat č. 2 - zůstatek k 31.12.2024 byl vykázán ve výši 9 145 Kč – váže na účet 

2610340 v hlavní analytické knize (doloženo dokladem č. 24-029-00022). Stav ověřen 
inventarizací. 
 

Celkový objem účtu 261 – Pokladna v Rozvaze ve výši 30 898 Kč souhlasil s ř. 6040 ve 
výkazu FIN 2–12 M.  

Kontrolovány byly pokladní doklady v obecní pokladně vystavené: 
-  od 1.6.2024 do 29.8.2024 od č. 195 - č. 257, 
- od 19.9.2024 do 30.12.2024 od č. 269 - č. 323. 

Pokladní doklady obsahovaly zaúčtování. Stav účtu 261 byl ověřen inventarizací. 
 

Příloha rozvahy 

Kontrole byla předložena Příloha za období 12/2024. Podrozvahová evidence byla vedena na 
účtu 902 a 909. Obec vlastnila lesní pozemky s lesními porosty přesahující  

10 ha – 428 782 m2 v ocenění 15 504 tis. Kč (vyplněné části D. 4. a D. 5.).  
 



 

- 9 - 

Rozvaha 

Kontrole byla předložena Rozvaha sestavená k 31.12.2024. Stálá aktiva po proúčtované 
korekci činila 29 789 tis. Kč. Obec v kontrolovaném období neevidovala dlouhodobé 

pohledávky a vykázala dlouhodobé závazky ve výši 4 200 tis. Kč (dlouhodobý úvěr). 
Krátkodobé pohledávky byly vykázány v netto hodnotě 345 tis. Kč, obec tvořila opravné 

položky ve výši 47 tis. Kč. Krátkodobé závazky byly vykázány ve výši 730 tis. Kč (z toho 
krátkodobé přijaté zálohy 280 tis. Kč, zaměstnanci 168 tis. Kč, daň z přidané hodnoty 179 tis. 
Kč a dohadné účty pasivní 97 tis. Kč).  

Na účtu 042 – nedokončený dlouhodobý majetek došlo k navýšení o 1 249 tis. Kč. Jednalo  
se zejména o zavedení projektové dokumentace na přestavbu staré hospody na byty, hospodu 

a obecní úřad. Na účtu 069 byly vedeny akcie SVS* v hodnotě 1 876 tis. Kč (doloženo 
potvrzením o počtu akcií ke dni 31.12.2024 ze dne 2.1.2025). Kontrolou stanovených vazeb 
na tomto výkazu nebyly zjištěny nedostatky. 

*Severočeská vodárenská společnost, a.s. 
 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

Výkaz FIN 2–12 M sestavený k 31.12.2024 obsahoval hodnoty po konsolidaci (v Kč):  
 

          Schválený rozpočet   Rozp. po změnách    Skutečnost       % RU  
Příjmy   11 795 900,00 13 704 688,00          14 036 001,03      102,42 

Výdaje              11 787 600,00 12 083 900,00     9 963 686,89        82,45 
Financování            - 8 300,00           - 1 620 788,00             - 4 072 314,14          x  
Při naplnění příjmů po změnách na 102,42 % (14 036 tis. Kč) a čerpání výdajů rozpočtu po 

změnách na 82,45 % (9 964 tis. Kč) bylo dosaženo kladného salda příjmů a výdajů v objemu  
4 072 tis. Kč. 
 

Výkaz zisku a ztráty 

Kontrole byl předložen Výkaz zisku a ztráty za období 12/2024. Obec nevykonávala 

hospodářskou činnost, ve výkazu nebyla uvedena. Za sledované období obec v hlavní činnosti 
vykázala následující hodnoty (v Kč):  
 

Náklady celkem  7 968 660,76 
Výnosy celkem        13 581 276,02 

Zisk   5 612 615,26 
Výsledek hospodaření souhlasil s hodnotou vykázanou v Rozvaze – výsledek hospodaření 
běžného účetního období k 31.12.2024. 

 

Darovací smlouvy 

V kontrolovaném období obec (obdarovaná) dne 24.6.2024 uzavřela darovací smlouvu se 
společností MITEL, a.s. (dárce) IČO 25675036. Předmětem smlouvy bylo poskytnutí daru ve 
výši 120 000 Kč na „Bezdězské hudební slavnosti“. Jednalo se o technické zajištění celé akce. 

ZO projednalo 11.7.2024, usn. č. 21/4/24. Dar byl poskytnut nepeněžní formou. 
 

Dále obec (obdarovaná) dne 16.7.2024 uzavřela darovací smlouvu Libereckým krajem (dárce) 
IČO 70891508. Předmětem daru byla finanční částka ve výši 10 000 Kč, která poskytnuta  
za umístění v kategorii přínosný počin na poli odpadového hospodářství v okrese Libereckého 

kraje. Dar obec obdržela 10.9.2024 na běžný účet obce ČS, BV č. 009. 
 

Obec (dárce) dne 18.4.2024 uzavřela darovací smlouvu s Národním památkovým ústavem, 
státní příspěvková organizace (IČO 75032333), Praha 1 (obdarovaný). Předmětem bylo 



 

- 10 - 

poskytnutí jednorázového finančního daru obdarovanému (Národní památkový ústav) ve výši 
69 000 Kč, a to na „Podporu pořádání kulturní akce k 760. výročí založení hradu Bezděz“. 
Obec dar odeslala 23.4.2024, BV č. 003. 

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 

V kontrolovaném období neuzavřela žádnou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace. 

 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

V kontrolovaném období byly přijaty dotace: 

 
Položka 4111, objem 68 728 Kč 

-  UZ 98348 (par. 6117) ve výši 32 000 Kč – výdaje spojené s přípravou a konáním voleb do 
Evropského parlamentu. Obec finanční prostředky obdržela na účet ČNB, BV 11, dne 
13.5.2024. Finanční vypořádání ve výši 7 884,70 Kč nebylo ke dni závěrečného přezkoumání 

(10.2.2025) provedeno. 
 

- UZ 98008 - dne 8.2.2024 bylo obcí odesláno vyúčtování dotace na úhradu výdajů vzniklých 
obcím na území Libereckého kraje v souvislosti s volbou prezidenta ČR. Obec návazně 
odeslala žádost o doplatek dotace na uhrazené výdaje v roce 2023 ve výši 5 228 Kč 

(refundace mzdy předsedy volební komise). Obec finanční prostředky obdržela na účet ČNB, 
BV 4, dne 28.2.2024. 

 
- UZ 98193 (par. 6115) ve výši 31 500 Kč – výdaje na úhradu výdajů vzniklých v roce 2024 
obcím Libereckého kraje v souvislosti s přípravou a konáním voleb do Senátu Parlamentu 

České republiky a do zastupitelstev kraje. Obec finanční prostředky obdržela na účet ČNB, 
BV 19, dne 26.8.2024. Finanční vypořádání ve výši 10 438,40 Kč nebylo ke dni závěrečného 
přezkoumání (10.2.2025) provedeno. 

 
Položka 4112, objem 84 400 Kč 

- jedná se o transfer ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu (k 31.12.2024 
obci byla zaslána částka v plné výši tj. 100 %). 
 

Položka 4116, objem 342 000 Kč 
- dle pokynů Ministerstva vnitra ČR – odboru prevence kriminality, program – podpora 

prevence kriminality, projekt Bezděz – Asistent prevence kriminality ze dne (registraci obec 
obdržela 30.4.2024) byla obci zaslána neinvestiční účelová dotace ve výši 342 000 Kč (UZ 
14032). Obec finanční prostředky přijala dne 20.5.2024 na účet ČNB, BV č. 12.  

 
Položka 4122, objem 10 000 Kč 

- dle darovací smlouvy (OLP/2957/2024) uzavřené s Libereckým krajem (dárce) – finanční 
ocenění „Zlatá popelnice 2023“ ve výši 10 000 Kč (za přínosný počin na poli odpadového 
hospodářství v rámci Libereckého kraje). Dar obec obdržela 10.9.2024, KB, BV č. 19  

(viz kapitola Darovací smlouvy). 
 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 

Dne 14.8.2024 obec (prodávající) uzavřela smlouvu se společností ALVACOM, s.r.o. (IČO 
040112887) smlouvu o výkupu ojetého vozu. Předmětem prodeje byl hasičský vůz 

PEUGEOT BOXER 230D1 za dohodnutou kupní cenu 50 tis. Kč. Prodej hasičského vozu 
schválilo ZO dne 19.3.2024, usn. č. 14/2/24 za minimální cenu 40 tis. Kč (obec předmětné 

vozidlo pořídila v lednu 2008 v pořizovací hodnotě 274 853 Kč a v současné době se jednalo 



 

- 11 - 

o nepoužívané opotřebené vozidlo). Vozidlo bylo odepsáno z majetku obce ke dni jeho úhrady 
obci, a to dne 5.9.2024 (BV č. 005, ČS – úhrada) v zůstatkové hodnotě 0 Kč. 
 

Smlouvy o přijetí úvěru 

Smlouva o přijetí úvěru č. č. 0633119159 uzavřená mezi obcí a Českou spořitelnou, a. s. dne 

25.5.2021, na nákup nemovitostí. Úvěrová částka sjednána ve výši 6 000 tis. Kč. Splátky 
úvěru byly stanoveny pravidelnými měsíčními splátkami ve výši 50 tis. Kč: 
- první splátka dne 31.1.2022, 

- poslední splátka dne 31.12.2031. 
 

Účet 451:  
- stav k 1.1.2024 ve výši    4 800 000,00 Kč  
- splátky za rok 2024         600 000,00 Kč – váže na pol. 8124 

- stav k 31.12.2024 ve výši    4 200 000,00 Kč 
Stav účtu ověřen inventarizací. 

 
Smlouvy o věcných břemenech 

V kontrolovaném období byla uzavřena pouze smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-12-4025502 za jednorázovou náhradu ve výši  
2 tis. Kč. Vzhledem k nízké vnímané rizikovosti daného předmětu nebyla smlouva podrobena 

detailnímu prověřování.  
 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 

K 31.12.2024 se uskutečnilo 8 jednání ZO konaných ve dnech 23.1., 19.3., 30.5., 11.7., 3.9., 
24.9., 21.11. a 19.12.2024 (rozpočet na rok 2025). Dále pak usnesení ze zasedání ZO z roku 
2023 vztahující se k roku 2024 ze dne 21.12.2023 (schválení rozpočtu obce na rok 2024).  

 
Peněžní fondy územního celku – pravidla tvorby a použití 

Stav účtu 236 – Běžné účty fondů územních samosprávných celků k 31.12.2024 byl vykázán 
ve výši 418 419 Kč, souhlasil se stavem ve výkazu FIN 2–12 M ř. 6020 a souhlasil (viz 
kapitola Bankovní výpis – účet fondu rozvoje bydlení) se zůstatkem na bankovnímu účtu  

č. 981224-900979349/0800 – fond rozvoje bydlení.  
V kontrolovaném období nebyla poskytnuta zápůjčka. Účet 419 – Ostatní fondy vykázal  

k 31.12.2024 hodnotu 423 400 Kč. Rozdíl mezi zůstatkem účtu 236 a účtem 419 ve výši  
4 981 Kč se vztahoval k neuhrazené návratné půjčce (účet 316 - Poskytnuté návratné finanční 
výpomoci krátkodobé). Stavy účtů 236, 316 a 419 byly ověřen inventarizací. 

 

Schválení účetní závěrky 

Dne 30.5.2024 schválilo ZO účetní závěrku obce za rok 2023, doloženo Protokolem  
o schválení účetní závěrky. 
 

 
 


		2025-02-17T09:22:05+0100




